

HD Boksen ApS
Hovedgaden 32, 6064 Jordrup

Årsrapport for
2014

CVR-nr. 28 84 98 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2015.

Søren Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

HD Boksen ApS
Hovedgaden 32
6064 Jordrup

Telefon: 75556231
Hjemmeside: www.hd-boksen.dk

CVR-nr.: 28 84 98 85
Stiftet: 21. maj 2005
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Direktion

Søren Johansen

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark A/S

Modervirksomhed

Rational Invest ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet producerer og sælger hestebokse, løsdrift, udestalde, altaner, døre og vinduer.

Usædvanlige forhold

Selskabets resultat er for 2014 påvirket negativt med nedskrivning på udlån til moderselskabet med t.kr. 621.

Selskabet har en igangværende retssag mod en debitor, som har påvirket selskabets likviditet negativt i 2014 med t.kr. 355. Sagen forventes afklaret ultimo 2015.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Resultatet udviser dog forbedring i driftsindtjeningen fra de ordinære aktiviteter.

Det negative resultat er påvirket af nedskrivning på udlån til modervirksomheden Rational Invest ApS med t.kr. 621, bortset herfra ville resultatet udgøre t. kr. -107.

Det negative resultat er stadig påvirket af en væsentligt lavere omsætning end budgetteret.

Der er i regnskabsåret 2014 fortsat anvendt en del ressourcer på at optimere og effektivisere produktionsprocesserne, herunder iværksættelse af omkostningsbesparende tiltag.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen. Ledelsen er opmærksom på selskabslovens regler omkring kapitaltab. Det forventes, at anpartskapitalen retableres gennem den fremtidige indtjening i de kommende år.

Selskabet har i 2014 oplevet en større vækst i omsætningen; og ordreindgangen for 2015 er på et højere niveau end tidligere år. Selskabets ledelse har på baggrund heraf samt udarbejdede budgetter en forventning om et positivt resultat for 2015, dog vil likviditeten for 2015 fortsat være meget stram og afhængig af løbende realisering af omsætnings- og indtjeningsmål. Selskabets hovedanpartshaver har indvilget i at yde et midlertidigt lån til dækning af ekstraordinære kapitalbehov i 2015.

Ledelsen er i løbende kontakt med selskabets pengeinstitut, som har givet tilsagn om, at de stillede kreditfaciliteter for det kommende år opretholdes såfremt budgetter, den forventede ordreindgang samt positivt likviditetsflow løbende realiseres og rapporteres til banken. De udarbejdede budgetter udviser et positivt resultat og en stram likviditet igennem 2015.

Derudover har selskabet løbende dialog med leverandører og øvrige samarbejdspartnere om selskabets samhandelsaftaler.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

De nye regler i "Bekendtgørelse hestelov" har gjort, at efterspørgslen især fra rideskoler i 2013 var stigende. Dette er fortsat i 2014 og det forventes at tiltage yderligere i 2015 og fremover.

På markedsiden har virksomheden indgået et samarbejde med et større dansk byggefirma, som er førende inden for levering og opførelse af ridehaller og hestestalde. Dette samarbejde har affødt flere vigtige ordrer som fører til gode referencer i markedet.

På salg- og markedsføringssiden har virksomheden i februar 2014 introduceret en ny hjemmeside. Hovedparten af salget kommer via hjemmesiden, som dermed er strategisk vigtig salgsmæssigt.

På produksiden har virksomheden i marts 2014 relanceret en eksisterende hesteboks front, som har fået nyt design. I maj 2014 er et helt nyt hesteboks design lanceret. Designet er udviklet i samarbejde med kunden og er installeret.

Disse to produkt nyheder har allerede affødt nye ordrer og vil fremover styrke virksomhedens produkt strategi om at udvikle eksisterende og nye produkter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	1.283.210	862.054
3 Personaleomkostninger	-1.186.534	-1.315.905
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-96.940	-122.445
Driftsresultat	-264	-576.296
4 Finansielle indtægter	23.723	14.740
Nedskrivning af finansielle aktiver	-621.175	0
Finansielle omkostninger	-130.212	-118.288
Resultat før skat	-727.928	-679.844
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-727.928	-679.844
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-727.928	-679.844
Disponeret i alt	-727.928	-679.844

Balance 31. december

Aktiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5 Driftsmateriel og inventar		63.187	158.458
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>63.187</u>	<u>158.458</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>63.187</u>	<u>158.458</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		426.857	527.518
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>60.800</u>	<u>46.800</u>
Varebeholdninger i alt		<u>487.657</u>	<u>574.318</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		344.531	92.754
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	40.800
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	394.956
Udskudte skatteaktiver		44.600	44.600
Andre tilgodehavender		1.050	7.293
Periodeafgrænsningsposter		<u>26.149</u>	<u>2.888</u>
Tilgodehavender i alt		<u>416.330</u>	<u>583.291</u>
Likvide beholdninger		<u>147</u>	<u>147</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>904.134</u>	<u>1.157.756</u>
Aktiver i alt		<u>967.321</u>	<u>1.316.214</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7 Anpartskapital		200.000	200.000
8 Overført resultat		<u>-1.627.224</u>	<u>-899.296</u>
Egenkapital i alt		<u>-1.427.224</u>	<u>-699.296</u>
 Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		1.324.536	1.524.369
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	60.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser		772.738	366.574
Anden gæld		<u>297.271</u>	<u>63.997</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.394.545</u>	<u>2.015.510</u>
 Gældsforpligtelser i alt		<u>2.394.545</u>	<u>2.015.510</u>
 Passiver i alt		<u>967.321</u>	<u>1.316.214</u>
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Resultatet udviser dog forbedring i driftsindtjeningen fra de ordinære aktiviteter.

Det negative resultat er påvirket af nedskrivning på udlån til modervirksomheden Rational Invest ApS med t.kr. 621, bortset herfra ville resultatet udgøre t. kr. -107.

Det negative resultat er stadig påvirket af en væsentligt lavere omsætning end budgetteret.

Der er i regnskabsåret 2014 fortsat anvendt en del ressourcer på at optimere og effektivisere produktionsprocesserne, herunder iværksættelse af omkostningsbesparende tiltag.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen. Ledelsen er opmærksom på selskabslovens regler omkring kapitaltab. Det forventes, at anpartskapitalen reableres gennem den fremtidige indtjening i de kommende år.

Selskabet har i 2014 oplevet en større vækst i omsætningen; og ordreindgangen for 2015 er på et højere niveau end tidligere år. Selskabets ledelse har på baggrund heraf samt udarbejdede budgetter en forventning om et positivt resultat for 2015, dog vil likviditeten for 2015 fortsat være meget stram og afhængig af løbende realisering af omsætnings- og indtjeningsmål. Selskabets hovedanpartshaver har indvilget i at yde et midlertidigt lån til dækning af ekstraordinære kapitalbehov i 2015.

Ledelsen er i løbende kontakt med selskabets pengeinstitut, som har givet tilsagn om, at de stillede kreditfaciliteter opretholdes for det kommende år, såfremt budgetter, den forventede ordreindgang samt positivt likviditetsflow løbende realiseres og rapporteres til banken. De udarbejdede budgetter udviser et positivt resultat og en stram likviditet igennem 2015.

Derudover har selskabet løbende dialog med leverandører og øvrige samarbejdspartnere om selskabtes samhandelsaftaler.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabets resultat er for 2014 påvirket negativt med nedskrivning på udlån til moderselskabet med t.kr. 621.

Selskabet har en igangværende retssag mod en debitor, som har påvirket selskabets likviditet negativt i 2014 med t.kr. 355. Sagen forventes afklaret ultimo 2015.

Noter

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.030.410	1.153.238
Pensioner	79.469	85.111
Andre omkostninger til social sikring	22.775	22.922
Personaleomkostninger i øvrigt	53.880	54.634
	<u>1.186.534</u>	<u>1.315.905</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
4. Finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	3.824	0
Mellemregning Rational Invest ApS	19.899	14.740
	<u>23.723</u>	<u>14.740</u>
5. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	934.545	894.980
Tilgang i årets løb	0	39.565
Kostpris ultimo	<u>934.545</u>	<u>934.545</u>
Af- og nedskrivninger primo	-776.087	-659.026
Årets af-/nedskrivninger	-95.271	-117.061
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-871.358</u>	<u>-776.087</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>63.187</u>	<u>158.458</u>
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende hos Rational Invest ApS	621.175	394.956
Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-621.175	0
	<u>0</u>	<u>394.956</u>
7. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-899.296	-219.452
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-727.928</u>	<u>-679.844</u>
	<u>-1.627.224</u>	<u>-899.296</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.325 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	488 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	345 t.kr.
Driftsmateriel	63 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, ud over det som er nævnt i balancen på t.kr. 581, som ikke er aktiveret. Skatteaktivet hviler primært på underskud til fremførsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rational Invest ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Rational Invest ApS, Hovedgaden 32, 6064 Jordrup